

5391-29



Police

M Nr. 11.850.

Medlem af F. D. M.

Nr.



Forenede Danske Motorejeres Forsikringsafdeling A/s.

St. Kongensgade 132, København K.

Telefon: Central 5591.

Telegram Adr.: Motorklub.

Statsanerkendt af Justitsministeriet til Overtagelse af Ansvarsforsikringer i H. t. Lov af 20. Marts 1918.

Det erkendes, at Herr Automobilmekaniker Ejner Nielsen, Søborg Motorbørs,
Frederiksborgvej 150, Søborg, er forsikret i Henhold til indgiven Begæring, dateret den 7/5 1925, i sin Egenskab af Ejer eller Bruger af omstaaende, i Skemaet betegnede Motorkøretøj, for et Tidsrum af 5 Aar fra 7 15 1925 Kl. 12 Middag at regne mod en halv aarlig Præmie af 85 Kr. 00 Øre, der erlægges forud hver 7/5 og 7/11, og paa de i omstaaende almindelige og særlige Forsikringsbetingelser fastsatte Vilkaar berettiget til følgende Erstatning:

1. Civilretligt Ansvar:

Forsikringsafdelingen holder Forsikringstageren skadesløs for enhver Erstatning, som han ifølge gældende Lov bliver kendt pligtig at betale for Skader, forvoldt af det omstaaende i Skemaet betegnede Motorkøretøj.

Forsikringens Ansvar overskrider i et enkelt Forsikringsaar ikke

20.000

Kroner, skriver

Tyve Tusinde

Kroner

for hver enkelt Skade eller for en Række sammenstødende Skader, der er en Følge af samme Ulykkestilfælde. Forsikringsafdelingen betaler alle af samme godkendte Omkostninger, der opstaar som Følge af en med Forsikringsafdelingens Samtykke paa draget Retssag til Afværgelse af et under denne Afdeling hørende Krav fra Trediemands Side.

2. Tilfældig Beskadigelse:

Forsikringsafdelingen erstatter Forsikringstageren enhver Skade, der ved tilfældig Aarsag (saasom Sammenstød, Væltning eller Paakørsel) tilføjes det ved denne Police forsikrede Motorkøretøj (indbefattet Tilbehør: Reservehjul, Gummi, Glas, Lygter, Horn m. v., dog kun naar Motorkøretøjet samtidig beskadiges i væsentlig Grad), indtil et Beløb, der i noget enkelt Forsikringsaar ikke overstiger den omstaaende i Skemaet opgivne Værdi af Motorkøretøjet.

3. Transport:

Forsikringsafdelingen erstatter Forsikringstageren ethvert direkte Tab eller enhver Beskadigelse, der ved tilfældig Aarsag (saasom Sammenstød, Væltning eller Paakørsel) tilføjes det ved denne Police forsikrede Motorkøretøj (indbefattet Tilbehør: Reservehjul, Gummi, Glas, Lygter, Horn m. v., dog kun naar Motorkøretøjet samtidig beskadiges i væsentlig Grad) under dets Transport paa Landevej, Jernbane eller ad indenlandsk Søvej (indbefattet Dampfærger, Rutedampere og regelmæssige Dampskibe over Sundet samt i Ruterne Gedser-Warnemünde og Korsør-Kiel), indtil et Beløb, der i noget enkelt Forsikringsaar ikke overstiger den omstaaende i Skemaet opgivne Værdi af Motorkøretøjet.

4. Indbrud eller Tyveri:

Forsikringsafdelingen erstatter Forsikringstageren ethvert direkte Tab eller enhver Beskadigelse, der ved Indbrud eller Tyveri tilføjes det ved denne Police forsikrede Motorkøretøj indtil et Beløb, der ikke overstiger den omstaaende i Skemaet opgivne Værdi af Motorkøretøjet. Tab eller Beskadigelse af det paa Motorkøretøjet værende Tilbehør: Reservehjul, Gummi, Glas, Lygter, Horn m. v., erstattes kun, saafremt Tilbehøret bliver stjaalet eller beskadiget samtidig med Motorkøretøjet. Tyveri eller Beskadigelse af enkelte Dele af et Motorkøretøj erstattes ikke.

5. Brand og Eksplosion:

Forsikringsafdelingen erstatter Forsikringstageren ethvert direkte Tab eller enhver Beskadigelse, der ved Brand, Lynild, Selvantænding eller Eksplosion tilføjes det ved denne Police forsikrede Motorkøretøj og det paa samme værende Tilbehør, indtil et Beløb, der ikke overstiger den omstaaende i Skemaet opgivne Værdi af Motorkøretøjet.

Trykte eller skriftlige Paategninger paa — eller Tillæg til — denne Police skal gaa forud for Policens øvrige trykte Indhold, dersom førstnævnte afviger fra det sidstnævnte.

København K., den 7/5 19 25.

Direktionen for
 Forenede Danske Motorejeres Forsikringsafdeling A/s.

Ejner

Forenede Danske Motorejeres Forsikringsafdeling A/S er af Justitsministeriet anerkendt til Tegning af den ved § 33, Stk. 9, i Lov om Motorkøretøjer m. m. af 20. Marts 1918, saaledes som denne Lov er ændret ved Lov af 6. Maj 1921, paabudte tvungne Ansvarsforsikring for Motorkøretøjer, hvilken Lovs Bestemmelser Forsikringsafdelingen i et og alt er underkastet, saaledes at Forsikringsafdelingen uanset Forsikringsbetingelsernes modstaaende Bestemmelser dækker ethvert Krav, som Forsikringstageren efter nævnte Lovbestemmelse er pligtig at tegne Forsikring for.

I Tilfælde af Tvist mellem Forsikringsafdelingen og Forsikringstageren angaaende Forsikringsafdelingens lovmæssige Erstatningspligt er Parterne bundne ved Justitsministeriets Afgørelse.

Af den samlede Præmie for foranstaaende Forsikring udgør Præmien for selve den lovpligtige Forsikring Kr. 100,00.

København K., den 7/5 1925.

FORENEDE DANSKE MOTOREJERES
FORSIKRINGSAFDELING A/S

Tyger

Den i nærværende Police anførte „Benyttelse“ af det forsikrede Motorkøretøj ændres fra den 7 / 2 1928 til „privat“

Den halv- aarlige Præmie bliver herefter 61 Kr. 80 Øre.

Ristorno for Tiden 7 / 2 1928 til 7 / 5 1928 er 14 Kr. 10 Øre.

København K., den 27 / 1 1928

FORENEDE DANSKE MOTOREJERES
FORSIKRINGSAFDELING A/S

Kohner

~~Forevist 7/2 1928 for Politimesteren i
Københavns Amts nordre Birk
som gældende for~~

~~No 16784
Hofmann~~

Nærværende Police ændres fra den 8 / 10 1929 til at omfatte omstaaende „Ford“ Automobil Motorcykle

København K., den 8 / 10 1929

FORENEDE DANSKE MOTOREJERES
FORSIKRINGSAFDELING A/S

P. Laurson

~~Forevist 8/10 1929 for Politimesteren i
Københavns Amts nordre Birk
som gældende for~~

~~18439
No 18439
P. Laurson~~

Forsikringen omfatter følgende Motorkøretøj:

Fabrikation	Skattepligtig Heste-Kraft	Antal Siddepladser	Fabrikeret Aar	Nuværende Værdi af Motorkøretøjet og Tilbehør	Motorkøretøjets		Benyttelse (Privat, Udlejning osv.)
					Fabriks Nr.	Politi Nr.	
Ford Renault	8,25	6.		2.000 Kr.	C.1912.		Privat og Udlejning.
Forevist 7/5 1925 for Politimesteren i Københavns Amts nordre Birk som gældende for		4		2000 Kr.	6125520		
A 7645 x							
Forevist 11/3 1925 for Politimesteren i Københavns Amts nordre Birk som gældende for				3300 xx	3454866		
Ford Roadster							

BILAG

til Police

M Nr. 11850



Medlem af

F. D. M.

Nr.

Forenede Danske Motorejeres Forsikringsafdeling A/s

St. Kongensgade 132, København K.

Telefon: Central 5591. Telegram-Adresse: Motorklub.

Statsanerkendt af Justitsministeriet til Overtagelse af Ansvarsforsikringer
i H. t. Lov af 1. Juli 1927.

Nærværende Police ændres fra den 27/8 1930 til at omfatte
omstaaende "Ford Roadster" Automobil - Værdi Kr.: 3300
nedennevnte Motorcykel
Forsikringen omfatter Policens Afdelinger: 1-5
Den halv aarlige Præmie bliver herefter 80 Kr. 10 Øre.
Billegpræmie for Tiden 27/8 1930 til 7/11 1930 er
7 Kr. 70 Øre.-
Kjøbenhavn K., den 27/8 1930.

fw
**FORENEDE DANSKE MOTOREJERES
FORSIKRINGSAFDELING A/S**

Skansen.

27
8/30
9 — 16718
Waf
13

Værdien af det ved nærværende Police forsikrede Motorkøretøj
ændres fra den 7/11 1932 til Kr. 2000,-
skriver "To Tusinde Kroner".

Den halv aarlige Præmie bliver herefter 61 Kr. 80 Øre.

Kjøbenhavn V. den 18/11 1932.

**FORENEDE DANSKE MOTOREJERES
FORSIKRINGSAFDELING A/S**

Kjøn

Almindelige Forsikringsbetingelser.

Forsikringens Omfang.

§ 1. Forsikringen træder i Kraft, saa snart den er antaget af Forsikringsafdelingen. Er Fornyelsespræmien ikke betalt senest 14 Dage efter Forfald, træder Policen ud af Kraft, og staar det Forsikringsafdelingen frit for enten at ophæve Forsikringen straks, eller ad retslig Vej lade Præmien indkassere. Foretrækker Forsikringsafdelingen det sidste, er Forsikringstageren forpligtet til at betale alle dermed forbundne Omkostninger.

Maatte Forsikringsafdelingen enten direkte eller gennem dens Repræsentant eller Sagfører indrømme Henstand med Betaling af Præmien eller træffe Aftale om ratevis Betaling, træder Forsikringen først i Kraft paany, naar alle ifølge Policen forfaldne Præmiebeløb er fuldt indbetalt.

Forsikringsafdelingens Kvittering for betalt Præmie er eneste retsgyldige Bevis for Præmiens Erlæggelse.

§ 2. Forsikringsafdelingens Ansvar bestemmes alene af den af Forsikringstageren indgivne Begæring og den af Forsikringsafdelingen i Henhold dertil udstedte Police med mulige Tilføjelser, Paategninger eller Tillæg.

§ 3. Forsikringstageren er ansvarlig for, at de i den indgivne Begæring stillede Spørgsmaal er besvaret i nøje Overensstemmelse med Sandheden; saafremt nogen Oplysning heri er fortiet eller forvansket, kan Forsikringsafdelingen erklære Forsikringen for ugyldig uden Tilbagebetaling af erlagte Præmier.

§ 4. Forsikringstageren er forpligtet til straks at anmelde Forandring af Bopæl til Forsikringsafdelingens Hovedkontor.

§ 5. Denne Forsikring gælder alene for det Motorkøretøj, som er nævnt i omstaaende Skema, dog hvad enten det styres af Forsikringstageren eller andre Personer, paa Betingelse af, at Styreeren har den lovbefalede Køretilladelse.

§ 6. Med mindre anderledes bestemt ved Paategning paa Policen, gælder denne kun for Skader, der er indtruffet i Danmark.

Saafremt Forsikringstageren i enkelte Tilfælde maatte ønske at benytte det heromhandlede Motorkøretøj i Udlandet, kan Forsikringen ændres til ogsaa at gælde i saadant Tilfælde. Henvendelse herom maa ske til Forsikringsafdelingens Hovedkontor, der giver Oplysning om, under hvilke Former Forsikringen skal gælde.

§ 7. Forsikringen omfatter ikke Erstatning for Skader, foraarsagede af Forsikringstageren selv med Forsæt, ved grov Ugatsomhed eller med hans Vidende, eller som indtræder som direkte eller indirekte Følger af Krigstilstand, borgerlige Uroligheder eller Optøjer. Skader, som skyldes Slidtage, Fabrikationsfejl, Konstruktionsfejl, Frostsprængninger, eller andet mekanisk Uheld, er Forsikringsafdelingen uvedkommende. Endvidere undtages Erstatningskrav fra Forsikringstageren og hans Ægtefælle, deres Børn, Forældre, Søkende, og disses Ægtefæller og Børn eller fra Personer, der staar i Forsikringstagerens Tjeneste. Endelig undtages — med mindre anderledes bestemt ved Paategning paa Policen — Skadestilfælde, som maatte opstaa, medens det forsikrede Motorkøretøj er udlejet, anvendes til Kørsel mod Betaling eller til Elevkørsel, eller til Kap- og Vædekørsel paa særlige Motorbaner, ligesom Beskadigelse af Ting, der befordres med det forsikrede Motorkøretøj er udelukket af Forsikringen.

En Beskadigelse erstattes kun, naar den er opstaaet som paaviselig direkte og umiddelbar Følge af et Uheld.

Skadesanmeldelse og Erstatningsafgørelse.

§ 8. Forsikringen skal ikke føre til Vinding; dens Formaal er alene Erstatning for den Skade, mod hvilken der ifølge denne Police er forsikret. Størrelsen af eventuelle Erstatninger fastsættes efter de beskadigede Genstandes sande Værdi i Skadesøjeblikket uden Hensyn til, om Forsikringstageren ved Skaden ikke opnaar en forventet Fordel.

Selve Forsikringen beviser hverken Tilstedeværelsen eller Værdien af forsikrede Genstande; Forsikringssum-

men angiver kun Grænsen for Forsikringsafdelingens Erstatningspligt.

§ 9. Naar Krav fremsættes, eller der indtræder en Skade, maa Forsikringstageren give Forsikringsafdelingen skriftlig Meddelelse derom senest 3 Dage, efter at han er kommet til Kundskab derom. Forsikringstagerens Anmeldelse maa indeholde fuldstændig detaillerede Oplysninger om det passerede og om muligt Navne og Adresse paa Personer, der kan antages at være Skyld i eller har lidt Skade ved det passerede eller været Vidne dertil. Kun Forsikringsafdelingen har Ret til at føre Forhandlinger med dem, som maatte kræve Erstatning hos Forsikringstageren i Anledning af en Skade; følgelig skal Forsikringstageren ikke være berettiget til at foretage nogen Udbetaling eller nogetsomhelst Skridt, der er egnet til at fastslaa hans Ansvarlighed, uden Forsikringsafdelingens skriftlige Samtykke.

Fremdeles skal Forsikringsafdelingen være berettiget til at overtage den ubetingede Ledelse af og Kontrol med ethvert Skridt, der skal foretages i Anledning af Krav, der rejses mod Forsikringstageren og til for egen Regning at gennemføre ethvert Krav, som i Anledning af en ved nærværende Police dækket Skade maatte tilkomme Forsikringstageren overfor Trediemand. Det er en Betingelse for Forsikringsafdelingens Erstatningsansvar, at Forsikringstageren ved at modtage denne Police stiltiende giver Forsikringsafdelingen uindskrænket Fuldmagt i saa Henseende og forpligter sig til at stadfæste saadant skriftligt, naar som helst Forsikringsafdelingen maatte forlange det.

Enhver Erstatningsforordning med tilhørende Breve eller andre Dokumenter, saavel som enhver Stævning, Indkaldelse for Retten etc., som i Anledning af en Skade maatte blive tilstillet Forsikringstageren fra Trediemand eller fra Myndighederne, maa Forsikringstageren lade gaa videre til Forsikringsafdelingen uden Ophold eller i hvert Fald i saa god Tid, at Forsikringsafdelingen kan tage sig af Sagen. Forsikringstageren maa dog ikke inddrage Forsikringsafdelingen som Part i nogen mod ham anlagt Retssag. Forsikringstageren maa fremdeles give enhver mulig Oplysning og paa enhver Maade hjælpe Forsikringsafdelingen med at fremme Afgørelsen af ethvert mod ham rettet Erstatningskrav.

§ 10. Forsikringsafdelingen har til enhver Tid Ret til at efterse det ved denne Police forsikrede Motorkøretøj.

§ 11. Det er en udtrykkelig Betingelse for Forsikringsafdelingens Erstatningsansvar, at Forsikringstageren aldrig, naar der er indtruffet en Skade, maa forny eller lade reparere nogen Del af det beskadigede Motorkøretøj uden skriftlig Tilladelse fra Forsikringsafdelingen, medmindre det drejer sig om en særlig nødvendig Reparation til et Beløb af ikke over 200 Kr., i hvilket Tilfælde Forsikringstageren kan lade en af Forsikringsafdelingens anerkendte Reparatorer — for Københavns og Frederiksbergs Vedkommende de ved Henvendelse til Forsikringsafdelingens Hovedkontor opgivne, og for Provinsens Vedkommende de i Forenede Danske Motorejeres Haandbog opførte — paabegynde Reparationen, mod at Forsikringsafdelingen straks faar Underretning derom; sammen med Regningen for Reparationen maa Forsikringstageren sende en detailleret Beskrivelse af, hvad der er foretaget.

Forsikringsafdelingen betaler Transportomkostninger af Motorkøretøjet til nærmeste af ovenanførte Reparatorer.

Forsikringsafdelingen forbeholder sig ved større Reparationer eller Nyanskaffelser Valget mellem enten at reparere eller forny det Motorkøretøj, eller den Del af et saadant, som maatte være beskadiget eller ødelagt, eller betale Skaden.

Forsikringsafdelingen kan til enhver Tid fri sig for at videre Forpligtelse i Anledning af en indtruffen Skade, ved at udrede det forsikrede Maximalbeløb.

§ 12. Dersom der paa den Tid, da en ved nærværende Police dækket Skade indtræder, bestaar nogen som helst anden Forsikring af hvilken som helst Art, der dækker mod den samme Skade, er Forsikringsafdelingen ikke forpligtet til at bære mere end sin forholdsmæssige Del af Tabet.

§ 13. Stævning skal for at være gyldig være forkyndt inden 3 Maaneder efter, at Forsikringsafdelingen har nægtet

Forsikringen omfatter ogsaa Erstatning for Skader, foraarsagede ved Deltagelse i Motorløb eller -konkurrencer, naar disse er arrangeret af en Motorklub eller anden Motorsammenslutning og afholdes paa offentlig Gade eller Vej.

at betale en Skadeserstatning, eller at anerkende et Krav, og i hvert Fald inden et Aar efter, at en Skade er sket. Overholdes disse Frister ikke fra Forsikringstagerens Side, mister han ethvert Krav paa Erstatning, medmindre han fører fyldestgørende Bevis for, at uforskyldte Omstændigheder har gjort ham det umuligt at gøre sit Krav gældende indenfor de nævnte Frister, eller Forsikringsafdelingen af anden Aarsag skriftlig har givet ham yderligere Respit.

Forsikringens Løbetid.

§ 14. Ved Udløbet af det Aaremaal, Forsikringen er tegnet paa, fornyes den stiltiende for det samme Tidsrum og paa samme Vilkaar, medmindre Forsikringstageren senest 3 Maaneder inden Udløbet opsiges Policen ved anbefalet Brev til Forsikringsafdelingens Hovedkontor.

§ 15. Forsikringsafdelingen har Ret til naarsomhelst at ophæve denne Forsikring med 1 Maanedes skriftlig Varsel til Forsikringstagerens sidst opgivne Bopæl mod at tilbagebetale den ikke afløbne Del af den erlagte Præmie.

Forandringer i Forsikringstiden.

§ 16. Dersom Forsikringstageren afhænder sit Motorkøretøj, udløber Forsikringen ved Forsikringsaarets Slut-

ning. Forsikringstageren er dog forpligtet til straks at give Forsikringsafdelingen Meddelelse angaaende Forandringen og at give de Oplysninger, Forsikringsafdelingen iøvrigt maatte ønske desangaaende, og hvis han i Løbet af det Aaremaal, for hvilket Forsikringen løber, igen anvender Motorkøretøj, maa Meddelelse herom straks tilgaa Forsikringsafdelingen, der da har Valget imellem enten at betragte Forsikringen som ophævet straks mod Tilbagebetaling af den ikke afløbne Del af sidst betalte Præmie eller ved Paategning paa Policen og mod, at Forsikringstageren betaler en eventuel Tillægspræmie, lade Policen omfatte sidstnævnte Motorkøretøj. Undlader Forsikringstageren at give saadan Meddelelse eller forhindrer, at Forsikringsafdelingen erholder de nødvendige Oplysninger om det nyan-skaffede Motorkøretøj eller nægter at betale eventuel Tillægspræmie, er Forsikringen ude af Kraft fra det Øjeblik, dette Motorkøretøj anvendes, hvorimod Forsikringstageren er forpligtet til at fortsætte Præmiebetalingen, indtil Forsikringen efter lovlige Opsigelse fra hans Side kunde bringes til Ophør.

§ 17. Overdrages denne Police uden Forsikringsafdelingens skriftlige Tilladelse, er den ugyldig fra det Øjeblik, saadan Overdragelse finder Sted.

Særlige Forsikringsbetingelser.

§ 1. Ved Udløbet af et Forsikringsaar, i hvilket Forsikringstageren ikke har haft Skade under Policens Afdelinger 1—4 (Civilretlig Ansvar, Tilfældig Beskadigelse, Transport og Indbrud eller Tyveri), der har medført Erstatning fra Forsikringsafdelingen, tilbagebetales 30% af den betalte Præmie, idet der dog ikke ydes Rabat paa Brandpræmien, der andrager 1% af den i Policen opførte Værdi af Motorkøretøjet.

§ 2. Forsikringstageren har endvidere — saafremt han er Medlem af Forenede Danske Motorejere — Adkomst til Bonus i Henhold til Forsikringsafdelingens Vedtægter § 25.

§ 3. Erstatningskrav i Anledning af Skade paa Person eller Gods, der befordres med Automobil, dækkes kun ved nærværende Forsikring, forsaavidt Forsikringstageren er ansvarlig for Skaden i Henhold til Automobilloven af 20/3 1918.—

(Efter Lovens Ordlyd maa det nemlig antages, at Forsikringstageren bl.a. ikke er ansvarlig, naar en Passager faar en Finger i Klemme, eller naar en Passager river sine Klæder i Stykker paa et Sæn, med mindre dette sker ved et af de i Lovens § 33, Stk. 9, omhandlede Uheld).—

Kjøbenhavn K., den 7/5 1925.

FORENEDE DANSKE MOTOREJERES
FORSIKRINGSAFDELING 4/3